
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
da Citta Metropolitana di Messina

S Partita L.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: ute.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N.3>4 Del?08-2023

OGGETTO: Determina a contrarre. Procedura con affidamento diretto ai sensi dell'art. 50

comma 1 lett. a) del D.igs. n. 36/2023 per l'esecuzione di interventi manutentivi

acquedotto comunale. CIG: Z1F3C422DO.

Premesso: ) Lu ar
- che vi è la necessità di effettuare degli “interventi manutentivi sulla rete idrica

dell'acquedotto comunale; ie- che con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 del 10/08/2023, è stata assegnata
la risorsa economica complessiva di €. 4.000,00, ed è stato conferito incarico, al

Responsabile dell'Area Tecnica, per la predisposizione di ogni atto gestionale all'uopo

necessario peril raggiungimento degli obiettivi di che trattasi;

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 192 del D.Igs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre

adottare la presente determinazione a contrattare, indicando:
a)il fine che conil contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

+ ‘c) le modalità' di: scelta ‘del contraente. ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di

contraiti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sonoalla base;
Visti gli artt. 17 e 18 del D.Igs. 36/2023;
Considerato che l'importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore

ad 150.000,00 euro e che, pertanto; è' possibile procedere all'affidamento dell'appalto di

lavori sopra specificato, ai sensi e pergli effetti dell'art: 50 comma 1 lett a) del D.Igs.n.
36/2023, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;
Presoatto della disponibilità dell'impresa Aliberti Salvatore con sede in S. Teresa di Riva

(ME) Via R. Margherita n. 333/A C.F. LBRSVT74M17F158Q, che si e resa

immediatamente disponibile all'esecuzione dei lavori;

Viste le autocertificazioni prodotte ai sensi degli artt. 94 e 95 del D.Lgs 36/2023

Vista la richiesta telematica di regolarità contributiva, DURCON LINE protocollo INPS n.

37027294 del 21.07.2023, con scadenza validità 18.11.2023, dalla quale si evince che

l'impresa è in regola;
Ravvisata la necessità e l'urgenza di provvedere all'affidamento di che trattasi;
Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28.06.2023 di nomina del Responsabile dell'Area

Tecnica;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Vistoil D. Igs. n. 36/2023;
Vistele leggi vigenti in materia;



DETERMINA
Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
Di affidare, ai sensi e pergli effetti dell'art. 50 comma 1 lett a) del D.lgs. n. 36/2023,
mediante affidamento diretto senza procedimento di gara, all'impresa Aliberti Salvatore
con sede in S. Teresa di Riva (ME) Via R. Margherita n. 333/A_ C.F.
LBRSVT74M17F158Q, l'esecuzione di interventi manutentivi acquedotto comunale, per un
importo complessivodi €. 4.000,00 1.V.A, inclusa;
DI stabilire, in relazione al combinato disposto dell'art. 192 del T.U.E.L. emanato con
D.Lgs. 18 agosto 2000,n. 267e degli artt. 17 e 18 del D.Igs. 36/2023 codice dei contratti,
quanto segue:
- OGGETTO DEL CONTRATTO lavori di “interventi manutentivi acquedotto

c

comunale?”

- FORMA DEL CONTRATTO, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale,
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata,
- CLAUSULE ESSENZIALI: tempi di esecuzione 60 giorni naturali e consecutivi. Penale
0,10% dell'importo contrattuale per-ogni giornodi ritardo;
- SAL ad ultimazionedei lavori;
Di darealtresi, atto che l'affidatario, ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 assumerà, a pena
di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, impegnandosi alla
comunicazione del conto corrente dedicato ad appaltilcommesse pubbliche di cui al
comma 7 del citato articolo
Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line,
nonché nell'apposita sezione dell'’amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23,
comma,1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013;
Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area
Economico Finanziaria ed al Sindaco.

-Il Responsabile Area Tecnica
Ing._SarifiMoschettiMEF,flore



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48
/1991;

:*»; Aisensie pergli effetti delle dispgsizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE {Jom VT

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO h ‘VIsui seguenti codici e numeri:

Codice 09. di: - 4.03.02. 05.095 Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento _LNî_{ 54 Intervento

Lipa [73


